42958 del 24/03/2025 dell’Area Servizi 
agli Studenti, con la quale la dott.ssa Maria Rita Paradiso, afferente alla 
medesima Area, è stata nominata Responsabile Unico del Progetto (RUP) 
per l’acquisto della fornitura de qua, per un importo massimo presunto pari 
ad euro 140.000,00 (centoquarantamila/00) + IVA; 

CONSIDERATO che l’Area Servizi agli Studenti di Sapienza alla luce delle verifiche compiute 
in relazione alla distribuzione annuale delle pergamene di laurea necessita 
della fornitura per due anni accademici di: 
- n. 20.000 pergamene per diplomi di laurea magistrale f.to 29,7x42

[...]

da realizzare 9.000 pergamene per i soli diplomi di laurea magistrale, in 
attesa della consegna delle pergamene con la nuova carta filigranata; 

PRESO ATTO che sono stati acquisiti, tramite PEC, i preventivi del sopracitato Istituto: 
- n. 20053540/05.03.2025 prot. Sapienza 40395 del 19/03/2025 che

ammonta ad euro 91.443,75 (novantunomila-
quattrocentoquarantatrè/75), + IVA al 22% in relazione alla fornitura di
20.000 pergamene per diplomi di laurea triennale e 20.000 pergamene
per diplomi di laurea magistrale da realizzare con la nuova carta
filigranata personalizzata Sapienza, al costo unitario di 2,25 euro + IVA,
cui si aggiungono euro 1.443,75 (millequattrocentoquarantatrè/75) +
IVA per il trasporto;

- n. 20053595/19.03.2025 prot. Sapienza n. 44699 del 26/03/2025 che
ammonta a euro 21.571,20 (ventunomilacinquecentosettantuno/20) +
IVA al 22% in relazione alla fornitura di 9.000 pergamene da realizzare
con carta onde per diplomi di laurea magistrale, al costo unitario di euro
2,30 + IVA, cui si aggiungono euro 871,20 (ottocentosettantuno/20) +
IVA per il trasporto;

- che è stato individuato il CCNL da applicare al personale impiegato nel
servizio oggetto dell’acquisto ovvero il “Contratto per le Aziende
Grafiche ed Affini e della Aziende Editoriali anche Multimediali” con il
codice CNEL G011 e il codice ATECO 18.12;